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 اردیبهشت ۲۶-رام

 شروین وکیلی

رام )روزشمار ایرانیِ معنادار( کوششی است برای بازسازی تقویم روزشماری معنادار برای ایرانیان، به شکلی که مناسبتها 

ی امروزینی که روزهایمان را پوچ و پوک و سالگردهای منسوب به روزها عینیتی علمی داشته باشد و زمان روزمره و معنازدوده

 سالگردِ رخدادهای معنادار تبدیل کند. ای معنادار از ساخته را به توالی

 ی طرح رام:سه گوشزد در درباره

 اند. ی میلادی ).م( یا پیشامیلادی )پ.م( ندارند به هجری خورشیدی محاسبه شدههایی که شناسهتمام تاریخ( ۱

شود. هنگام نقل آن به طرح ارجاع دهید و این نکته را در تکمیل می ۱۳۹۶نهایی نیست و تا پایان سال ( محتوای روزشمار رام ۲

 نظر داشته باشید.

  در تلگرام برایم بفرستید که در این طرح گنجانده شود: شمرجعنشانی آن را همراه با که نادیده مانده، سراغ دارید  اگر مناسبتی( ۳

(@ SherwinVakili (https://t.me/SherwinVakili)  / tel.0912-6363764 
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 بیست وششم اردیبهشت

 

فرانسه  ۱۲۹۵شود. مهمتر از همه آن که در ای مصادف مییهاین روز در ایران زمین با رخدادهایی حاش

پیکو را امضا کردند و به دنبال فروپاشی امپراتوری عثمانی بخشهای غربی ایران -ی سایکسو انگلستان عهدنامه

 ۱۲۸۷زمین را بین خود تقسیم کردند. سهم انگلیس و فرانسه بعدتر به کشورهای سوریه و عراق تبدیل شد. در 

به آذربایجان  شاهسونهای مقابله با حملهی به بهانه ژنرال سنارسکیهزار سرباز ارتش تزاری با رهبری  هم شش

ای را کشتند و آخرش هم صد هزار منات به عنوان غرامت های مردم را سوزاندند و عدهحمله بردند و خانه

 شان برگشتند. گرفتند تا زادگاه سردسیر شمالی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ی سایکس پیکو که به زایش کشورهای تازه در غرب ایران زمین انجامیدبر اساس عهدنامهتقسیم قلمرو عثمانی 
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رادا کریشان رئیس جمهوری هند وارد تهران شد، در همان روز محمدرضا  ۱۳۴۲در دوران جدید به سال 

مالکان و زد، های رهبران سوسیالیست بلوک شرق پهلو میای که از نظر محتوا به سخنرانیشاه در سخنرانی

به زنان این کشور نوخاسته  ۱۳۸۴داران را مورد انتقاد قرار داد. در دوران ما هم دولت کویت بالاخره در سال زمین

 حق رای اعطا کرد.

ماری آنتوانت  ۱۱۴۹در ادف است. در سطح جهانی بیست و ششم اردیبهشت با چندین رخداد واگرا مص

ک را تقدیس پاپ بندیکت پانزدهم در رم ژاندار ۱۲۹۹چهارده ساله به عقد لویی شانزدهم پانزده ساله درآمد، و در 

انقلاب فرهنگی  ۱۳۴۵شورش یهودیان در گتوی ورشو با خشونت توسط نازیها سرکوب شد، در  ۱۳۲۲در کرد. 

ی فرهیخته و باسواد این کشور انجامید و آخرین بلای بزرگی بود که مائو بر به نابودی طبقه در چین آغاز شد که

هم  ۱۳۷۰در  هم موبوتو سسکو رئیس جمهور بدنام زئیر از این کشور گریخت. ۱۳۷۶سر مردم چین آورد. در 

 ی آمریکا سخنرانی کرد و اولین فرمانروای انگلستان بود که چنین کرد.زابت دوم در کنگرهملکه الی

نوعی با فناوری انرژی و به خصوص برق ارتباط برقرار جالب آن که رخدادهای علمی این روز به 

 ۱۲۷۰، در ای از امکان انتقال برق در مسافتهای طولانی سخن گفتنیکلای تسلا در سخنرانی ۱۲۶۷کند. در می

المللی الکتروتکنیک در فرانکفورت گشایش یافت و در آن برای نخستین بار از انتقال برق سه فاز نمایشگاه بین

تئودور مایمان اولین لیزر نوری )یاقوتی( را در  ۱۳۳۹، و در و انرژی الکتریکی مرسوم امروزین رونمایی شد

 کالیفرنیا تولید کرد.
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اولین  ۱۳۳۰، و در اجرا شددر چنین روزی ی اسکار در هالیوود اولین مراسم اهدای جایزه ۱۳۰۸در سال 

 ۱۳۶۷. در زی شد و نیویورک و لندن را به هم متصل ساختانداخط هوایی مسافربری بین دو سوی آتلانتیک راه

 ی هروئین و کوکائین است.رئیس انجمن جراحان آمریکا اعلام کرد اثر اعتیادآور نیکوتین به اندازه

 


